
229 旅幼童軍進度紀錄

姓名(中)  __________________  (英) ______________________________________
出生日期 ______________ 入旅日期 ______________入團日期 ______________
編號 __________________________________ 宣誓日期 _____________________

考獲活動徽章年份
	活動徽章 (一級制)
	
	
	
	

	
	日期
	　
	日期
	　
	日期

	藝術章
	　
	語言章
	　
	維護自然世界章
	　

	閱讀章
	 　
	香港歷史章
	　
	世界友誼章
	　

	露營章
	　
	繩結章
	　
	寫作章
	　

	電腦章
	　
	音樂章
	　
	宗教章
	　

	烹飪章
	　
	自然章
	　
	搜集章
	　

	單車章
	　
	寵物章
	　
	讀圖章
	　

	娛樂章
	　
	攝影章
	　
	共融章
	　

	探險章
	　
	環境保護章
	　
	水手章
	　

	救傷章/急救章
	　
	園藝章
	　
	滑浪風帆章
	　

	勞作章
	　
	科學章
	　
	　
	　

	家務章
	　
	運動章
	　
	　
	　

	活動徽章 (三級制)
	
	
	
	
	
	

	
	日期
	　
	日期
	　
	日期

	游泳章 (初級)
	　
	體適能章 (初級) 
	　
	田徑章 (初級) 
	　

	游泳章 (中級)
	　
	體適能章 (中級) 
	　
	田徑章 (中級) 
	　

	游泳章 (高級)
	　
	體適能章 (高級)
	　
	田徑章 (高級)
	　

	體操章 (初級)
	　
	公園定向章 (初級) 
	　
	獨木舟章 (一星章) 
	　

	體操章 (中級)
	　
	公園定向章 (中級) 
	　
	獨木舟章 (二星章) 
	　

	體操章 (高級)
	　
	公園定向章 (高級) 
	　
	獨木舟章 (三星章) 
	　


服務及活動紀錄表 
	
	日期
	活動名稱

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	

	9
	
	

	10
	
	

	11
	
	

	12
	
	

	13
	
	

	14
	
	

	15
	
	

	16
	
	

	17
	
	

	18
	
	

	19
	
	

	20
	
	

	
	
	

	
	
	


會員章
	項目
	完成日期

	認識自己
	

	認識你的小隊及旅團
	

	認識你的國家
	

	認識幼童軍徽章
	

	森林故事
	

	口號及手號
	

	禮儀
	

	誓詞規律
	

	童軍家庭
	


                                                                              
完成會員章日期: ______________________
幼童軍獎章
	項目
	完成日期

	追蹤
	

	繩結
	

	郊野守則
	

	日行一善
	

	護理和救傷
	

	誓詞規律
	

	童軍家庭
	


                                                                             
完成幼童軍獎章日期: __________________
幼童軍歷奇章

	項目
	活動日期（及名稱）

	戶外活動（除繩結必修外，其餘最少完成兩項）
	

	1. 簡單地圖閱讀
	

	2. 戶外烹飪
	

	3. 繩結
	

	4. 指南針認識
	

	5. 遠足
	

	6. 小型先鋒工程
	

	7. 露營或度假營
	

	運動與愛好 (體育精神)
	

	幫助他人（最少完成一項）
	

	1. 護理傷者
	

	2. 水上安全知識
	

	3. 家居安全
	

	4. 特別的善行
	

	5. 協助領袖
	

	照顧自己
	

	1.    照顧自己的生活
	

	2.    道路安全守則
	

	科學與大自然 (最少完成一項)
	

	1. 小實驗
	

	2. 星空
	

	3. 園藝
	

	4. 天氣
	

	5. 自然世界
	

	創意天地 (最少完成一項)
	

	1. 戲劇表演
	

	2. 音樂
	

	3. 對神明盡責任
	

	4. 小記者
	

	5. 美術
	

	6. 魔術
	

	7. 手工藝
	


	我的社區 (最少完成一項)
	

	1. 我的社區資料
	

	2. 社區調查
	

	3. 社區漫遊
	

	4. 認識社區人物
	

	國家與文化 (最少完成一項)
	

	1. 認識中國的風俗和傳統
	

	2. 區旗區徽，國旗及國徽
	

	3. 慈善團體
	

	誓詞規律
	

	童軍家庭 (第三段:藍色)(必須全部完成這兩項)
	

	1. 認識童軍團的活動及進度性徽章
	

	2. 參與區、地域所舉辦之活動，或和其他支部成員作一次聯合活動
	


                                                                                 
完成幼童軍歷奇章日期: ________________
高級歷奇章
	項目
	活動日期（及名稱）

	戶外活動 (除繩結為必修外，其餘最少完成兩項)
	

	1. 讀圖
	

	2. 生火
	

	3. 繩結
	

	4. 指南針
	

	5. 遠足
	

	6. 建造遮蔽物
	

	7. 露營
	

	8. 營地建設
	

	運動與愛好 
	

	幫助他人 (最少完成一項)
	

	1. 救傷
	

	2. 水上安全
	

	3. 家居安全
	

	4. 特別善行
	

	5. 協助團長及領袖
	

	照顧自己（最少完成兩項）
	

	1. 保持身體健康
	

	2. 保持身體良好狀態
	

	3. 有益的食物
	

	4. 道路安全
	

	科學與大自然 (最少完成一項)
	

	1. 天氣站
	

	2. 小維修
	

	3. 模型製作
	

	4. 科技器材
	

	5. 保護環境
	

	6. 保護野生動物
	

	7. 綠田園
	


	創意天地 (最少完成一項，項目不得與幼童軍歷奇章相同)
	

	1. 戲劇表演
	

	2. 音樂
	

	3. 對神明盡責任
	

	4. 新聞報道
	

	5. 美術
	

	6. 魔術
	

	7. 攝影
	

	8. 手工藝
	

	9. 其他新意念–要先和領袖商量        
	

	我們的社區 (最少完成一項)
	

	1. 改善社區
	

	2. 小義工
	

	國家與文化(最少完成一項)
	

	1. 國際交流
	

	2. 國際組織
	

	3. 其他國家的文化
	

	誓詞規律
	

	童軍家庭
	

	1. 知道童軍團小隊制度及其如何運作
	

	2. 知道童軍團的獎章制度
	

	3. 參與一次童軍團的活動
	


                                                                                 
完成高級歷奇章日期: __________________
金紫荊獎章
	項目
	活動日期（及名稱）

	戶外挑戰 (須在領袖協助及監察下完成最少下列四項)
	

	1. 野外露營
	

	2. 遠足
	

	3. 原野烹飪
	

	4. 野外遊戲
	

	5. 紮作天幕
	

	6. 定向追蹤
	

	歷險挑戰 (在專業教練及領袖之協助下完成下列兩項)
	

	1. 黑夜歷程
	

	2. 攀牆
	

	3. 簡單先鋒工程
	

	4. 兒童繩網陣
	

	5. 箭藝
	

	分享經驗 (完成至少下列一項)
	

	1. 參與會議
	

	2. 小教練員
	

	3. 小老師
	

	領導才能 (至少完成兩項)
	

	1. 擔任隊長/隊副
	

	2. 班長/風紀生
	

	3. 隊長
	

	4. 籌辦活動
	

	5. 領導團活動
	

	6. 小童軍團活動助手
	

	7. 主持童軍崇拜會
	

	8. 領導小組工作
	


                                                                                 
完成金紫荊獎章日期:__________________
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